УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от_________                                                                                                            №_____

 Об утверждении «Дорожной карты»

 организации перехода на новые федеральные государственные

 образовательные стандарты начального общего,

 основного общего образования по предметам

«Физическая культура», «Музыка», «Технология».

 курса «Основы безопасности жизнедеятельности».

        В целях организованного перехода на новые федеральные государственные образовательные

стандарты начального общего, основного общего образования (далее- ФГОС НОО и ФГОС ООО)

образования по предметам «Физическая культура», «Музыка», «Технология», курса «Основы

безопасности жизнедеятельности» (далее - «дорожная карта»).

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемую «Дорожную карту» организации перехода на новые федеральные

государственные образовательные стандарты начального общего, основного общего

образования по предметам: «Физическая культура», «Музыка», «Технология», курса «Основы

безопасности жизнедеятельности»(Приложение №1).

2. Миргалиевой Г.Н., методисту МКУ «Управление образования» обеспечить реализацию

«Дорожной карты».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.К.Урманову, заместителя

начальника управления образования по учебно –  методической работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИКМО «Лениногорский муниципальный район» РТ     В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Миргалиева Г.Н., тел. 885595(5-35-95)

Документ создан в электронной форме. № 24 от 13.01.2022. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 13.01.2022 10:59

Приложение №1

Утверждена

приказом МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ

№___________от________

ДОРОЖНАЯ КАРТА

 организации перехода на новые федеральные государственные образовательные стандарты

начального общего, основного общего образования по предметам

«Физическая культура», «Музыка», «Технология».

курса «Основы безопасности жизнедеятельности».

№ Направления мероприятий Сроки Ответственные Планируемый результат

 Информационно-методическая деятельность
1 Формирование банка данных

нормативно-правовых

документов федерального,

регионального,

муниципального уровней,

обеспечивающих переход на

новые ФГОС НОО, ФГОС

ООО по предметам:

«Физическая культура»,

курса «Основы безопасности

жизнедеятельности»,

«Музыка», «Технология».

Январь-

февраль, 2022 г.

Миргалиева

Г.Н., методист

управления

образования

Банк данных нормативно-

правовых документов

федерального, регионального,

муниципального уровней,

обеспечивающих реализацию

ФГОС НОО и ФГОС ООО по

предметам: «Физическая

культура», курса «Основы

безопасности

жизнедеятельности»,

«Музыка», «Технология».

2 Создание рабочей группы по

обеспечению перехода на

новые ФГОС НОО И ФГОС

ООО предметам:

«Физическая культура»,

курса «Основы безопасности

жизнедеятельности»,

«Музыка», «Технология».

Март, 2022 г. Миргалиева

Г.Н., методист

управления

образования,

руководитель

ММО

Приказ о создании рабочей

группы по обеспечению

перехода на новые ФГОС НОО

И ФГОС ООО «Физическая

культура», курса «Основы

безопасности

жизнедеятельности»,

«Музыка», «Технология».

3 Изучение документов

федерального, регионального

уровня, регламентирующих

введение ФГОС НОО и

ФГОС ООО: примерные

рабочие программы

основного общего

образования по предметам:

«Физическая культура»,

курса «Основы безопасности

жизнедеятельности»,

«Музыка», «Технология».

Март, 2022 года Учителя

физической

культуры,

преподаватели-

организаторы

курса ОБЖ,

учителя музыки,

технологии

Ознакомление с документами

4  Изучение рабочих программ

по

предметам: «Физическая

культура», курса «Основы

безопасности

жизнедеятельности»,

«Музыка», «Технология» (в

том числе и внеурочной

деятельности) и учебным

Февраль – март,

2022 года

Учителя

физической

культуры,

преподаватели-

организаторы

курса ОБЖ,

учителя музыки,

технологии

Рабочие

программы

по

учебным

предметам: «Физическая

культура», курса «Основы

безопасности

жизнедеятельности»,

Документ создан в электронной форме. № 24 от 13.01.2022. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 13.01.2022 10:59

модулям учебного плана в

соответствии с требованиями

ФГОС-2021

«Музыка», «Технология» (в

том числе и внеурочной

деятельности) и учебным

модулям учебного плана

Организационно- методическое направление

5 Проведение муниципальных

методических объединений и

других мероприятий,

направленных на повышение

компетентности учителей

предметам: «Физическая

культура», курса «Основы

безопасности

жизнедеятельности»,

«Музыка», «Технология».

в соответствии с

графиком

Миргалиева

Г.Н., методист

управления

образования,

руководители

ММО

Пакет информационно-

методических материалов;

Разделы на сайте управления

образования.

6 Анализ имеющихся условий

и ресурсного обеспечения

реализации образовательных

программ НОО и ООО в

соответствии с требованиями

новых ФГОС НОО и ООО

Март-

апрель,2022 г.

Миргалиева

Г.Н., методист

управления

образования,

рабочая группа

Аналитическая справка об

оценке условий с учетом

требований новых ФГОС НОО

и ООО

7 Анализ соответствия

материально- технической

базы  общеобразовательных

учреждений для реализации

ООП НОО и ООО

Апрель- май,

2022 г.

Миргалиева

Г.Н., методист

управления

образования,

рабочая группа

Аналитическая справка об

оценке учебно- материальной

базы с учетом требований

новых ФГОС НОО и ООО

8 Анализ соответствия УМК по

предмету «Физическая

культура», курса «Основы

безопасности

жизнедеятельности»,

«Музыка», «Технология»

Апрель -май,

2022 г.

Миргалиева

Г.Н., методист

управления

образования,

рабочая группа

Аналитическая справка об

оценке УМК с учетом

требований новых ФГОС НОО

и ООО

9 Приобретение учебников по

предметам «Физическая

культура», курса «Основы

безопасности

жизнедеятельности»,

«Музыка», «Технология» для

реализации ФГОС ООО

Август, 2022 г. Руководители

ОУ

Утвержденный перечень

учебников

10 Внесение изменений в план

методической работы,

Обеспечивающей

сопровождение

постепенного перехода на

обучение по ФГОС-2021

Апрель- май,

2022

Миргалиева

Г.Н., методист

управления

образования,

рабочая группа

План методической работы

11 Практико-ориентированное

заседание ММО с учителями

физической культуры и курса

«Основы безопасности

жизнедеятельности»,

«Музыка», «Технология»

 «Изменения во ФГОС НОО,

ООО.

Корректировка программ»

Апрель- май,

2022 г.

Миргалиева

Г.Н., методист

управления

образования,

рабочая группа

Кейс с материалами заседания

12 Заседание муниципальной

рабочей группы по введению

ФГОС-2021

Март, 2022 г. Миргалиева

Г.Н., методист

управления

Сравнительный анализ

Документ создан в электронной форме. № 24 от 13.01.2022. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 13.01.2022 10:59

образования,

рабочая группа

13 Круглый стол «ФГОС-2021» апрель , 2022 г. Миргалиева

Г.Н., методист

управления

образования,

рабочая группа

Решение

14 Обеспечение

консультационной

Методической поддержки

педагогов по вопросам

введения ФГОС-2021

В течение года Миргалиева

Г.Н., методист

управления

образования,

фокус группа

План работы

Документ создан в электронной форме. № 24 от 13.01.2022. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 13.01.2022 10:59

Лист согласования к документу № 24 от 13.01.2022
Инициатор согласования: Миргалиева Г.Н. Ведущий специалист ИМЦ
Согласование инициировано: 13.01.2022 11:00

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.  Согласовано
13.01.2022 - 11:06

-

2  Санатуллин В.С.  Подписано
13.01.2022 - 12:46

-

Документ создан в электронной форме. № 24 от 13.01.2022. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 13.01.2022 13:15